Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081300049

49

Nº 155, quinta-feira, 13 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 151889

Número do Contrato: 12/2017.
Nº Processo: 23328000091201742.
PREGÃO SISPP Nº 5/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E
CONSERVACAO -LTDA. Objeto: Prorrogação do Contrato firmado entre a as partes,
conforme previsto em sua Cláusula Primeira. Fundamento Legal: 8.666/93 . Vigência:
14/05/2020 a 13/05/2021. Data de Assinatura: 04/05/2020.

(SICON - 12/08/2020) 151889-26404-2020NE000002
CAMPUS SANTA INÊS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158277

Número do Contrato: 11/2019.
Nº Processo: 23332000445201951.
PREGÃO SISPP Nº 8/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 02902072000150. Contratado : QUALYCOPY CO M E R C I O
E SERVICOS LTDA.Objeto: Prorrogação de prazo de vigencia por 12 meses. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e suas alterações .Vigência: 14/08/2020 a 14/08/2021. Valor Total:
R$54.840,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800093. Data de Assinatura: 10/08/2020.

(SICON - 12/08/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158277

Número do Contrato: 14/2019.
Nº Processo: 23332000606201826.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 23612279000160. Contratado : RIBEIRO REIS
CONSTRUTORA EIRELI -.Objeto: Aditivo de serviços e prorrogação de vigencia. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e suas alterações .Vigência: 20/11/2020 a 17/02/2021. Valor Total:
R$86.690,27. Fonte: 8100000000 - 2020NE800094. Data de Assinatura: 11/08/2020.

(SICON - 12/08/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE BRASÍLIA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica nº 6/2020 que entre si celebram o INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA-IFB e o AFS INTERCULTURA BRASIL.
OBJETO: O presente acordo tem por objetivo consolidar e desenvolver ações recíprocas,
que possibilitem a aprendizagem intercultural de estudantes intercambistas vinculados ao
AFS Intercultura Brasil como alunos bolsistas por um período de, no máximo, 1 (um) ano
letivo e por meio da troca de experiências entre os participantes estrangeiros e o corpo
discente do IFB, mediante disponibilidade de vagas. VIGÊNCIA: O presente acordo vigorará
pelo prazo de 05 (cinco) anos, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado se assim convier ao IFB e ao AFS Intercultura Brasil. DATA DE ASSINATURA: 08
de julho de 2020. SIGNATÁRIOS: Pelo IFB, LUCIANA MIYOKO MASSUKADO, Reitora; e pela,
AFS INTERCULTURA BRASIL, LUIS RICARDO VALLADARES DE ALMEIDA, Gerente
Administrativo Financeiro.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRADOR: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA-IFB
UASG: 158143
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 03/2020
Objeto: Registro de preços para prestação de serviço de acesso à internet Móvel 3G/4G via
Serviço Móvel Pessoal - SMP a ser executado de forma contínua, pelo período de 06 (seis)
meses.
Processo: nº 23098.001403.2020-91
VIGÊNCIA: 06 MESES
DATA DA ASSINATURA: 11/08/2020
A.R.P Nº 02/2020, TIM S/A, CNPJ sob o nº 02.421.421/0001-11, ITEM 01, VALOR UNITÁRIO R$ 9,90
VALOR TOTAL DA ATA R$ 144.243,00.

CAMPUS PLANALTINA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO DE AQUISIÇÃO E CONTRATOS
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRADOR: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB UASG: 158501
PE (SRP) Nº 01/2020
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene 2020.
Processo nº 23133.000053.2020-72
VIGÊNCIA: 12 MESES
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2020
A.R.P. Nº 19/2020, AAZ COMERCIAL EIRELI-EPP, CNPJ SOB O Nº
15.449.518/0001-84, Item: 02, R$3,40; item 11, R$2,29; item 12, R$2,29; item
13, R$30,22; item 14, R$28,18;
A.R.P. Nº 20/2020, CETIL SUPRIMENTOS EIRELI , CNPJ SOB O Nº
06.108.772/0001-28, Item:05, R$2,10;
A.R.P. Nº 21/2020, COMERCIAL MILENIO EIRELI, CNPJ SOB O Nº
09.583.781/0001-69, Item: 03, R$9,07; item 15, R$94,90; item 16, R$173,63;
item 17, R$16,40; item 21, R$27,80;
A.R.P. Nº 22/2020, ALEX FINIMUNDO 61037605934, CNPJ SOB O Nº
36.030.048/0001-90, Item: 04, R$15,80; item 7, R$1,50; item 8, R$15,90;
A.R.P. Nº 23/2020, BERNIERI & CIA LTDA, CNPJ SOB O Nº 19.316.473/0001-20,
Item: 20, R$19,90;
A.R.P. Nº 24/2020, ELETROLED COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ SOB O Nº
19.579.751/0001-32, Item: 06, R$0,44; item 22, R$13,90; item 23, R$19,10;
A.R.P. Nº25/2020, EVOLUÇÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ SOB
O Nº 19.702.350/0001-28, Item:1, R$1,32; Item:9, R$1,62; Item:10, R$1,62;
Item:18, R$8,75; Item:19, R$6,37; Item:25, R$6,00 ;
A.R.P. Nº26/2020, FARMABRASILIA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA, CNPJ
SOB O Nº28.228.652/0001-05, Item:27, R$31,90;
A.R.P. Nº27/2020, TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ SOB O Nº
05.291.541/0001-30, Item:26, R$71,80;

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 158125

Nº Processo: 23348004144202061. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para o
Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos, materiais e softwares de
informática (TI) para atender às necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Catarinense, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 153. Edital: 13/08/2020 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Das Missões Nº 100, Ponta Aguda - Blumenau/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158125-5-00006-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 13/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/08/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CLADECIR ALBERTO SCHENKEL
Reitor Substituto em Exercício

(SIASGnet - 11/08/2020) 158125-26422-2019NE800052

AVISO DE SUSPENSÃO

Suspensão total temporária do Contrato nº 31.2016 Processo:
23348.004346/2015-46.Contratante: Instituto Federal Catarinense - Reitoria - Contratada:
Intersept Ltda. Objeto:

Suspensão total temporária de execução dos serviços do contrato. Fundamento
Legal: art. 65, inciso II, alínea "b", e do art. 57, parágrafo 1°, incisos II e III, ambos da Lei
n° 8.666/1993. Vigência: 10/08/2020, por 30 dias, podendo ser prorrogado por iguais e
sucessivos períodos automaticamente. Data da Assinatura: 07.08.2020.

CLADECIR ALBERTO SCHENKEL
Reitor do IFC

Substituto

CAMPUS CAMBORIÚ
AVISO DE ALTERAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 158460

Nº Processo: 23350000886202079 . Comunicamos que o edital da licitação
supracitada, publicada no D.O.U de 27/07/2020 foi alterado. Objeto: Contratação de
empresa especializada, em regime de empreitada por preço unitário, para Execução de
Reforma e Adequação de Bloco para Instalação dos Setores de Almoxarifado e Patrimônio
do Instituto Federal Catarinense Campus Camboriú, totalizando uma área de 640,27m²,
com fornecimento de todo o material e serviços necessários para a execução total da
reforma, conforme projetos, planilha, cronograma físico-financeiro e memorial descritivo.
Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 13/08/2020 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às
17h59. Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n Cx Postal 2016 Centro CAMBORIU - SC. Entrega
das Propostas: a partir de 13/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 14/09/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LENARA BERNIERI
Pregoeira

(SIDEC - 12/08/2020) 158460-26422-2020NE800013

CAMPUS CONCÓRDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158461

Número do Contrato: 24/2019.
Nº Processo: 23351002071201981.
PREGÃO SISPP Nº 10/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 09249662000174. Contratado : SETUP SERV I CO S
ESPECIALIZADOS LTDA.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato ora aditado
pelo período de 01/10/2020 a 30/09/2021 e a repactuação contrtual, para empresa
especializada na adminstração de serviços continuados de Trabalhador em Agropecuária,
Padeiro, Porteiro, Eletrecista, Manutenção Predial e Lavadeira, para atender as
necessidades do IFC Campus Concórdia. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Alterações .
Vigência: 01/10/2020 a 30/09/2021. Valor Total: R$1.090.534,32. Fonte: 8100000000 -
2020NE800032. Data de Assinatura: 11/08/2020.

(SICON - 12/08/2020) 158461-26422-2020NE000056

CAMPUS FRAIBURGO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2020

O Instituto Federal Catarinense - Campus Fraiburgo, por intermédio do Pregoeiro, torna
públicoo resultado do Pregão Eletrônico SRP 001/2020, que trata de eventual aquisição de
Materiais Gráficos, Editoriais e de Comunicação Visual. Sagraram-se vencedoras 25
emrpesas. Valor Global de R$ 904.083,07. Os autos se encontram a disposição dos
interessados para vistas.

MATEUS ANTUNES
Pregoeiro

(SIDEC - 12/08/2020) 152662-26422-2020NE800001

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 118/IFC/2019; CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense; CONTRATAD
O(A): ANDRÉIA WEIS; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art.
2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 12/09/2019 a 24/10/2019; VALOR: o
contratante pagará ao(à) contratado(a), a remuneração mensal fixada para os servidores da
carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei nº
11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI, em regime de 40 horas semanais. O
valor do vencimento Básico será de R$
3.130,85, acrescido da Retribuição por Titulação no valor de R$ 1.174,07, totalizando R$
4.304,92.. DATA DA ASSINATURA: 09/09/2019; JOSÉ LUIZ UNGERICHT JÚNIOR, pelo
Contratante e ANDRÉIA WEIS, pelo(a) Contratado(a)

AVISO DE CANCELAMENTO

TORNAR SEM EFEITO O CONTRATO nº 118, publicada no Diário Oficial da União
de 11 de setembro de 2019, seção 3, que trata da contratação de KARILA PALMA SILVA ,
para prestação de serviços

didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que
estabelece o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993.

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA
Pró-Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-13T01:31:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial